

Täysistunto

Perjantai 12.11.2021 klo 12.59—13.20

11. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi energian alkuperätakuista

Hallituksen esitys HE 87/2021 vp

Valiokunnan mietintö TaVM 30/2021 vp

Toinen käsittely

Puhemies Anu Vehviläinen: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 11. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotus, jonka sisällöstä päätettiin ensimmäisessä käsittelyssä. — Keskustelu, edustaja Mäkynen, Matias.

Keskustelu

13.18 **Matias Mäkynen sd:** Arvoisa puhemies! Keskustelemme nyt energian alkuperätakuista ja hyväksymme hallituksen esityksen, jota on työstetty talousvaliokunnassa varsin pitkään tämän koko vuoden aikana. Kysymys on siitä, että jo pitkään energiayhtiömme ovat investoineet jätteenpolttolaitoksiin ja eläneet sen tiedon varassa, että tämä jätteenpoltosta syntyvä lämpö on nimenomaan uusiutuvaa ja että kyseessä on hukkalämpö. No tässä lakimuutoksessa oli hieman epäselvää, saadaanko tulevaisuudessakin jätteenpoltosta syntyvä lämpö käsiteltävä hukkalämpönä. Nyt lopputulos on sellainen, että pystymme 50 prosenttia laskemaan uusiutuvaksi lämmöksi, sitten siihen päälle 10 prosenttia ongelmajätteestä uusiutuvaksi, ja lopulta ratkaisimme talousvaliokunnassa loppuosan niin, että kun jätteet kierrätetään mahdollisimman pitkälle eli jätehierarkian mukaisessa järjestyksessä ja sen jälkeen jäljelle jäävä osuus saadaan polttoon, niin kysymys on tämän alkuperätakuun mukaisesti uusiutuvasta energiasta.

Eli tässä oli pieniä riskejä direktiivin voimaannossa ja myöskin siinä, miten sitä Suomessa tulkitsemme. Mutta nyt tämän mietinnön, erityisesti 18. kappaleen, myötä pystymme edelleen jatkamaan tätä jätteenpolttoa ja lukemaan sen uusiutuvaksi energiaksi. Se edellyttää sitä, että kierrätystoimintaa edelleen Suomessa kehitetään, kierrätämme jätteet niin pitkälle kuin mahdollista, ja sen avulla sitten pystymme tätä edelleen uusiutuvana energiana käyttämään. — Kiitos.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyn, hallituksen esitykseen HE 87/2021 vp sisältyvän lakiehdotuksen. Lakiehdotuksen toinen käsittely päättyi. Asian käsittely päättyi.